



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

E3 HOLDING APS

STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2023

Thomas J. Havemann

CVR-NR. 33 76 48 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	E3 Holding ApS Strandvejen 118 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 33 76 48 71
	Stiftet: 23. juni 2011
	Kommune: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Johan Havemann Anne Mette Zibrandt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske forhold levede op til forventningerne, og den primære ejendomsdrift i datterselskaberne har, før finansielle poster og værdireguleringer af investeringsejendomme, udvist et tilfredsstillende positivt resultat.

Årets resultat efter skat udgør 51 mio. kr. og er vurderet meget tilfredsstillende. Der forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat for koncernen for det kommende år.

Den primære del af koncernens realkreditgæld er optaget som fastforrentet obligationsgæld primært i henholdsvis 0,5 % og 1 %. Gælden indregnes til amortiseret kostpris. Kursværdien af realkreditgælden er naturligt påvirket af udviklingen i markedsrenten. Pr. 31. december 2022 er der en ikke ubetydelig urealiseret kursgevinst på realkreditgælden, som ikke er indregnet i egenkapitalen. Såfremt en eventuel kursgevinst indtægtsføres, vil dette have en positiv påvirkning på soliditeten og egenkapitalen.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....	1	51.973.937	43.505.875
Eksterne omkostninger		-218.252	-222.072
RESULTAT FØR RENTER		51.755.685	43.283.803
Andre finansielle indtægter	2	17.009.733	19.429.318
Andre finansielle omkostninger	3	-18.296.087	-2.602.230
RESULTAT FØR SKAT.....		50.469.331	60.110.891
Skat af årets resultat	4	331.896	-3.960.094
ÅRETS RESULTAT		50.801.227	56.150.797
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		51.973.937	43.505.875
Overført resultat.....		-31.172.710	12.644.922
I ALT.....		50.801.227	56.150.797

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		440.587.021	428.010.907
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.260.000	1.260.000
Kapitalandele i kapitalinteresser.....		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	441.867.021	429.290.907
ANLÆGSAKTIVER.....		441.867.021	429.290.907
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		31.218.370	0
Udskudte skatteaktiver.....		331.896	0
Andre tilgodehavender.....		598.226	0
Tilgodehavender.....		32.148.492	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	65.645.691	59.080.658
Værdipapirer.....		65.645.691	59.080.658
Likvider.....		49.221	8.859.838
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		97.843.404	67.940.496
AKTIVER.....		539.710.425	497.231.403
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		416.655.567	406.835.024
Overført overskud.....		88.271.779	77.291.094
Forslag til udbytte.....		30.000.000	0
EGENKAPITAL.....		535.007.346	484.206.118
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		4.617.456	170.850
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.617.456	170.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		85.623	53.377
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	9.152.637
Selskabsskat.....		0	3.648.421
Kortfristede gældsforpligtelser.....		85.623	12.854.435
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		85.623	12.854.435
PASSIVER.....		539.710.425	497.231.403
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	80.000	406.835.024	77.291.095	0	484.206.119
Forslag til resultatdisponering.....		51.973.937	-31.172.710	30.000.000	50.801.227
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-46.600.000	46.600.000		0
Tilladt udligning.....		4.446.606	-4.446.606		0
Egenkapital 31. december 2022.....	80.000	416.655.567	88.271.779	30.000.000	535.007.346

NOTER

			Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	51.973.937	43.505.875	1
	51.973.937	43.505.875	
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	115.000	0	2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	16.894.733	19.429.318	
	17.009.733	19.429.318	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	11.428	49.300	3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	18.284.659	2.552.930	
	18.296.087	2.602.230	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	3.648.421	4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	311.673	
Regulering af udskudt skat.....	-331.896	0	
	-331.896	3.960.094	
Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2022.....	21.175.884	1.260.000	20.000
Tilgang.....	2.755.571	0	0
Kostpris 31. december 2022.....	23.931.455	1.260.000	20.000
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	406.835.023	0	0
Udloddet resultat	-46.600.000	0	0
Årets resultat	51.973.937	0	0
Årets værdireguleringer	4.446.606	0	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	416.655.566	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	440.587.021	1.260.000	20.000

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Noterede aktier	Obligationer	Investerings- beviser
Dagsværdi 31. december 2022	15.820.038	40.743.360	9.082.293
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	-14.462.771	441.275	-1.320.132

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TH41 Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

	2022	2021
Medarbejderforhold		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2

8

Selskabet administreres af ulønnet direktører.
